
1  

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 

Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal - Brasília Ambiental 

Assessoria de Comunicação 

 
 

 

Boletim de Pessoal, de 6 de fevereiro de 2025. 
 

INSTRUÇÃO Nº 28, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025. 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO BRASÍLIA AMBIENTAL, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto nº 39.558/2018, RESOLVE: 

Art. 1º Designar as servidoras JULIANA CRISTINA PEREIRA PINHO, matr. 0194700-1, 
Analista de Atividades do Meio Ambiente , como GESTORA, MARIANA PARREIRA DA 
SILVA, matr. 1711883-2, Chefe da Assessoria de Comunicação, como FISCAL, bem 
como PATRICIA KELLY KAVAMOTO NERI, matr. 1723574-X, cargo efetivo de Técnico 
Administrativo, como SUPLENTE, do Contrato para aquisição de câmera fotográfica e 
acessórios, para atender às necessidades de produção audiovisual da Assessoria de 
Comunicação (ASCOM) do Instituto Brasília Ambiental, Processo nº 00391-
00005827/2024-01, cujo fornecedor é 56.607.352 ALICE STEPHANNY SIQUEIRA GOMES. 

Art. 2º As servidoras relacionadas no artigo anterior deverão observar o disposto no 
artigo 117 da Lei Federal nº 14.133/2021, no Decreto Distrital nº 44.330/2023, nas 
Portarias nº 29/2004 - SEGAD e 125/2004 - SEGAD e no capítulo VII do Decreto nº 
32.598/2010. 

Art. 3º A SUAG deverá disponibilizar as servidoras as Notas de Empenho bem como 
toda a legislação pertinente que se fizer necessária ao desempenho das suas funções. 

Art. 4º Esta Instrução entra em vigor na data da sua publicação. 

  

VALTERSON DA SILVA 
Presidente Substituto 

 


